
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 70 DEL 16-04-2024 
 

Oggetto: TRASPORTO E CONFERIMENTO IN DISCARICA DEI RIFIUTI 
INGOMBRANTI: LIQUIDAZIONE SPESA. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  sedici del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO:  

 Che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato 
il DUP per il periodo 2024/2026;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026;  

 Che questo Ente dispone di una isola ecologica sita nella zona P.I.P. della Fraz. Torre 
Melissa nella quale vengono depositati i rifiuti ingombranti, sfalci e RAEE; 

 Che è necessario, di volta in volta, procedere al ritiro ed allo smaltimento degli stessi; 
 Che si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 

36/2023, alla ditta SERVIZI ECOLOGICI di Marchese Giosè,  con sede  in Tarsia 
(CS) C.da  Cancella C.F. MRCGSI58D06D086G,  il servizio per la rimozione e 
conferimento in discarica dei  rifiuti ingombranti; 

 
VISTO le fatture relative al servizio di trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti 
ingombranti periodo riferimento 12/03/2024 al 31/03/2024: 
 

N° DOCUMENTO DATA  IMPORTO € 
A000407 31.03.2024 €        1.115,40 

   
 
PRESO ATTO che  
 
    VISTI: 
 D.Lgs n.36/2023; 
 il vigente regolamento comunale; 
 il D. P. R. n. 207 del 04 ottobre 2010 e ss.mm.; 
 il D. lgs 267/2000 e ss.mm.; 
 
 RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 
  



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.70 del 16-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

D E T E R M I N A 
 

1. le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione; 
 

2. di liquidare per il servizio di trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti ingombranti, 
l’importo complessivo di € 1.115,40 compresa IVA a favore della ditta SERVIZI 
ECOLOGICI di Marchese Giosè con sede in Tarsia (CS) C.da  Cancella C.F. 
MRCGSI58D06D086G a saldo delle seguenti fatture: 

N° DOCUMENTO DATA  IMPORTO € 
A000407 31.03.2024 €        1.115,40 

   
 

3. di imputare la relativa spesa sul Capitolo 2307/2 del P.E.G.  bilancio esercizio 2024 in 
conformità dell’impegno assunto con provvedimento n. 24/2024; 
 

4. demandare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 1.115,40 in 
favore della ditta all’impresa SERVIZI ECOLOGICI di Marchese Giosè con bonifico 
bancario codice IBAN: IT24W0836580670006000040322; 
 

5. dare atto che al servizio è stato assegnato il codice CIG B04F491C4A; 
 
6. dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti di 

INPS e INAIL; 
 

7. trasmettere copia del presente atto, per quanto di competenza, al Ragioniere Comunale; 
 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio albo per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio e sul portale trasparenza del comune di Melissa; 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  16-04-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.70 del 16-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  18-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 22-04-2024 al 07-05-2024 
Lì  22-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  16-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


